
Obec Košeca, Hlavná 36/100, 018 64 Košeca 

O z n á m e n i e 
o dohode spoluvlastníkov na podanie daňového priznania k dani z nehnuteľnosti 

V zmysle § 5 ods. 4, § 9 ods. 4 a § 13 ods. 2 zákona č. 582/2004 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, spoluvlastníci 
nehnuteľností oznamujú správcovi dane, že po dohode určili daňovníka uvedeného v I. oddiele na 
podanie daňového priznania k dani z nehnuteľností zanehnuteľnosti uvedené v II. oddiele.  

I. ODDIEL – Údaje o daňovníkovi: (údaje o daňovníkovi, ktorý bude plniť daňovú povinnosť za ostatných spoluvlastníkov) 

Adresa trvalého pobytu: 

Daňovník svojim podpisom potvrdzuje pravdivosť uvedených údajov a prehlasuje, že bude plniť daňové 
povinnosti za ostatných spoluvlastníkov uvedených v oddiele III. Tohto oznámenia. 

Dátum: .................................................                        ................................................................ 
                                                                                                    podpis daňovníka 
II. ODDIEL – Identifikácia nehnuteľnosti 

List vlastníctva č. ............................ 

III. ODDIEL – Podpis a identifikácia ostatných spoluvlastníkov: 

        Titul, meno, priezvisko                        Adresa pobytu                                  Rodné číslo                         Podpis 

.......................................................  ............................................................. ......................................... .......................................... 

Titul Priezvisko Meno Rodné číslo

Ulica Číslo PSČ Mesto/obec

Katastrálne 
územie

Parcelné číslo Druh 
nehnuteľnosti

Výmera v m2 Adresa nehnuteľnosti



.......................................................  ............................................................. ......................................... .......................................... 

.......................................................  ............................................................. ......................................... .......................................... 

.......................................................  ............................................................. ......................................... .......................................... 

.......................................................  ............................................................. ......................................... .......................................... 

.......................................................  ............................................................. ......................................... .......................................... 


